
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018035
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 14:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Movilidad, Vías y Obras y Mantenimiento del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kgQtRayiAD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico para ampliación de alumbrado

Valor estimado del contrato 40.069,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.483,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.069,4 EUR.

Clasificación CPV
31681410 - Materiales eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde el primer día hábil siguiente a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kgQtRayiAD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=990cf779-d4f3-48de-9db4-ae1acb192b8e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: En relación al precio yExpresión de evaluación 

conforme a los pliegos
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: 32 Luminarias LED (Según descripción punto 2 del PPT)

Presupuesto base de licitación
Importe 16.281,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.455,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NOVATILU SL
NIF B98197916

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.020,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.495,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio y que cumple con las condiciones de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 26/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del correspondiente contrato tendrá lugar dentro del plazo de 15 días hábiles
siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de reuniones de Urbanismo

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, Batle nº1
(07184) Calvià España

Apertura sobre nº2: Proposición evaluable
mediante la aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2018 a las 10:45 horas
Oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogKH5zyAIxwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003416358 |  2018-526451 | Wed, 21 Nov 2018 14:41:59:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16207517916075981126769166963198932898 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogKH5zyAIxwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

